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Medborgarförslag - skolbiljetter 
Inkom den 1 september 2023 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden avslår medborgarförslag – skolbiljetter, då det inte är förenligt med 

Nackas styrprincip om att beslut ska fattas på lägsta effektiva nivå. Den ersättning 

skolorna får genom Nackas ersättningsystem avser att täcka alla kostnader. Det betyder 

att även kostnaden för skolbiljetterna ingår i skolans ersättning. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit där medborgaren föreslår att skolorna inte ska 

belastas med kostnaden för skolbiljetter, det vill säga SL-kort för elever. Skolbiljetterna 

föreslås i stället finansieras av huvudmannen centralt. 

Nacka har en långtgående decentraliserad organisation, där beslut tas på lägsta effektiva 

nivå, i detta fall av rektor. Den ersättning skolorna får genom Nackas ersättningsystem 

avser att täcka alla kostnader. Det betyder att även kostnaden för skolbiljetterna ingår i 

skolans ersättning. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgarförslaget handlar om att lyfta kostnaden för skolbiljetter från de enskilda 

skolorna och att huvudmannen centralt i stället ska ta denna kostnad, alternativt ersätter 

skolorna för deras kostnader. 

Enhetens utredning och bedömning 
Medborgaren skriver att huvudmannen centralt borde stå för kostnaden för skolbiljetter, 

och exemplifierar med några kommunala skolor. I Nacka är det kommunstyrelsen som är 

huvudman för de kommunala skolorna, men då det är utbildningsnämnden som 

hemkommun som är ansvarig för att finansiera elevresor tolkar utbildningsenheten det 

som att det är utbildningsnämnden som avses. 

Hemkommunen ska enligt skollagen lämna bidrag till huvudmannen för varje barn och 

elev vid fristående utbildningsverksamheter i form av ett grundbelopp och, i 

förekommande fall, ett tilläggsbelopp. I Nacka används grundbelopp och tilläggsbelopp 

även för ersättning till kommunal verksamhet.  
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Nacka kommun har en långtgående decentraliserad organisation där beslut tas på lägsta 

effektiva nivå. Det innebär bland annat att det beslutade grundbeloppet inte är uppdelat 

på kostnadsslag. I det som Nacka kommun kallar checkbelopp, ingår därför ersättning till 

skolorna för alla kostnader, även kostnader för skolbiljetter, det vill säga SL-kort för 

elever som har rätt till det. Rektor fattar beslut om SL-kort på delegation av 

utbildningsnämnden.  

Det kan finnas fördelar med en central hantering av skolbiljetter då det till exempel kan 

minska skolors administrativa hantering, men då det inte är förenligt med principen om 

beslut på lägsta effektiva nivå avslås förslaget.  

Ekonomiska konsekvenser 
Medborgarförslaget medför ingen förändrad kostnad totalt men fördelningen skulle bli 

annorlunda mellan utbildningsnämnden och skolenheterna. 

Konsekvenser för barn 
Medborgarförslaget medför inga konsekvenser för eleverna då de får en skolbiljett om de 

har rätt till den, oavsett om det är utbildningsnämnden eller skolenheten som står för 

kostnaden. 

 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 17 oktober 2023 

Bilaga Medborgarförslag - skolbiljetter 
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